dum precium obligatus fuerit unde l*z* soluerit ultra noningentas libras de quibus in d*cā* p*ticula* fit m*ētio* nō p*pter*e*s* extit liberatus q*z* dicta p*mīssio* noningentaz libraz satisdatione firmata est de minori summa v*si* non intellig*f*acta nouatio nec i*nre* antiquo nec bodie. f*f.* de ner. obli. l*qui* usū fructū tamē l*z* non sit liberatus ab obligat*ō* p*mitia* solue*do* noningentaz q*z* ultra liberauit fidei*ssores* l*uos* ab illis noningentis q*z* v*z* in d*ubio* soluisse pro hac obligat*ō* pro qua sunt fidei*ssores* astricti ut l*in* bis. f*f.* de sol. v*nde*, p*illa* summa fidei*ssores* p*dicti* quo*z* quilib*z* se obligauit ad residuū nullo modo tene*r* pro illis noningentis q*z* nō se obligauit ad illas sed solu*ad* residuū v*nde* ad totū residuū obligat*ō* se inuenit. Est autē residuū o*ē* id quod i*nvenit* de pecunia ex d*atio* exacta ad manus thomasini p*uenisse* et ad eandē sumaz et residuum innenunt alij p*dicti* tres fidei*ssores* p*dicti* obligati quo*z* quilib*z* se obligauit v*scqz* ad sumā quingentarū libraz et intantū uoluerū teneri et nō ultra. Et cōsiderane*r*unt q*z* illa sumā residui que poterit p*uenire* ad manus d*cī* thomasini ex d*cō* d*atio* ad minus grādem quātitatē ascēderet i*ō* limitate se obligare uoluerū volentes nō posse i*plus* molestari q*z* in d*cis* quingentis p*quolibet* v*nde* si nō inuenit*r* et probat*r* ad manus d*cī* thomasini plus uenisse q*z* si sumā quā ipse d*is* thomasinus soluit d*is* marchioni sumā est sopita q*z* non p*ot* cōpelli ad solu*endū* unū denariū d*cū* franciscus de pregnano q*z* fidei*ssor* pro residuo et in resi*duo* nihil inuenit nec ēt p*ot* cōpelli aliquis ex alijs fidei*ss* nec ēt notarius vel alius officialis quasi fidei*ssores* solu*endo* non sint c*ū* nihil plus inueniat ad illius thomasij man*p*uenisse q*z* soluerit d*is* marchioni et per p*is* fidei*ssores* in nullo tene*r*. Non pro illa sumā noningentarū libraz cum sit soluta nō pro residuo q*z* p*uenisset* ad manus thomasini ex quo totus p*uentus* ad ei*9* manus reperit solutus officia libaz marchionis et si aliud dicerem*9* sequeret*r* q*z* dicti fidei*ssores* essent in plus obligati q*z* p*ncipalis* q*z* esse nō p*ot* de fidei*ss*. l*grece*. s*illud* z*l.bij* qui accessiones. e*ti*. Nec ob*r* si dicat nō innenunt obligati in plus cōsiderato q*z* thomasinus ad solidū obligatus erat eptionis uigo*z* q*z* non habuerū fidei*ss*. respectū ad illum sed solu*ad* obligationem p*ticularē* factā per ipm thomasinū de noningentis libraz v*si* nō potuerunt fidei*ssores* obligari ultra illā sumā noningentaz libraz et residuū q*z* esset in pecunias que ex d*acio* ad manus d*cī* thomasini p*uenissent* si autē probaret*r* et cōsta*ret* q*z* ad manus d*cī* thomasini plus quā id quod soluit d*is* marchioni uenisset tunc ad illud plus q*z* est residuū et appellat*ō* residui cōtine*r* quilib*z* d*cō* quattuor fidei*ssorū* tener*r* sc*z* d*cū* franciscus insolidū et si essent centum milia duc*r* et solus p*ot* exig*r* et quātūm solueret repetere posset faceta sibi cessione a d*is* marchione cōtra fidei*ss* a cōfidei*ssorib*9** pro eo*z* p*te* virili d*ū*modo a nullo exigeret ultra d*cā* sumā quingentis libraz pro quilib*z* et s*ilz* quicq*z* d*cō* alio*z* trium fidei*ssorū* solueret quinquaginta forsan q*z* solu*ad* quingentē libre esset in d*cō* residuo facta eidē cessione a d*is* marchione q*z* fidei*ssores* posset habere recursū pro sua virili ut l*fidei*ssorib*9**z* l*cū* his. f*f.* de fidei*ss*. no*ff.* de solu*z*. l*modestinus* z*ff.* man*l*. pap*z* sine cessione nō ut*l*. c*ū* alter C*de* fidei*ss*. Et p*dictis* apparēt cōclusiōes decisio*n* ad o*ia* quesita. Et p*ma* cōclusio est q*z* nisi probaret*r* q*z* thomasin*9* p*dictus* p*cepit* ex pecunia d*aci* supradicti ultra q*z* sit illud q*z* apparēt c*ū* soluisse officialibus d*is* marchionis q*z* fidei*ssores* d*cī* thomasini nullomō inquietari p*fit* nec tenetur et notarius qui d*em* fidei*ssorem* recepit sine d*cī* fidei*ssores* fu*erint* et s*int* solu*endo* sine v*ō*. Si autē probaret*r* d*em* thomasini nuz aliquid plus recepisse ex pecunia d*aci* d*aci* q*z* soluit hoc casu in illo pluri cōtinētur d*cī* quattuor fidei*ss*. l*francisc*9** de pregnano insolidū et quilib*z* alio*z* triū usuz in quingentis libraz in quilib*z* et nō ultra. Et illud plus d*z* dividivirū inter d*cō* fidei*ssores*. Et si d*cī* fidei*ssores* soluedo nō erat tpe p*stite* fidei*ssionis* possit h*z* regresus q*z* notariū s*ivera* est cōsueto*z* p*dicta*. Et prout*r* et sicut forma consuetudinis se haberet et nō alii cum d*cā* cōsueto*z* directo sit i*ur* c*ōi* h*z* ria. Sc*z* cōclusio est q*z* l*z* d*cū* thomasinus p*mīserit* noningentas libraz c*ū* satisfactione p*mīssa* t*fi* nihilominus ipse thomasinus obligatus est ad totū residuū p*ctū* d*cī* d*aci* q*z* p*di* c*ā* p*mīssione* noningentaz libraz nō est f*ca* nouatio p*mī* tie obligat*ō* de sumā maiori. Tertia cōclusio est et decisio*n* q*z* officiales d*is* marchionis p*exactōne*. l*D.* v*libraz* que restant solu*endo* de p*ctio* dicti d*aci* possunt duas vias tene*r* re p*ma* est q*z* illi qui nō reperiuntur soluisse ratam quā pro

miserū totum vel in p*tem* p*fit* cōpelli i*ps*i et fidei*ssores* e*orum* nō solu*ētum* ut solu*ātum* totum id q*z* facere p*mīserit* et solu*ātum* nō appetet p*ei*s et nomine e*oz* et si de d*cis* sum*is* satisfit o*ño* l*archionis* sufficit. si autē nō satisfit in totū de d*cis*. l*D.* quingentis libraz quicquid restat d*z* solui p*o* c*ēs* obligatos s*im* caputa et ratas illos cōtingētia et hec via est rigore*z*. Sc*z* via est q*z* ad d*cās*. l*D.* quingentas libras solu*ētum* cōpellant*r* o*ēs* p*redci* obligati p*ncipaliter* qui admisi*nstrane* rū p*mīscne* et cōter ita q*z* v*na* administratio non possit cōmode ab altera seperari quilib*z* e*oz* tenet*r* insclu*dū* ad d*cās*. l*D.* quingentas libras. Ex quo ultra ipsas multum plus exactū p*ponit* per d*cōs* administrato*r*. Sed si administratio fuisse*r* inter ipos divisa quilib*z* e*oz* teneret*r* pro rata administrato*r* s*ne*. Quarta p*clausio* decisio*n* est q*z* quilib*z* d*cōr*um administrato*r* ad petitionē totius societas et cuiuslibet de societate p*ot* cōpelli ad reddēdum rōne*z* d*cē* administrato*r* et reliqua. Et q*z* h*z* nō ostendētes libros rōnum p*ot* i*urari* in l*itē* et ipsa reliqua ponēda sunt in corpore d*cē* societatis et nullus d*cōr*um administrato*r* potuit sibi sup*l* lucrum appropriare et ante p*tem* detrahere c*ū* o*ia* sunt ponēda et cōferēda in c*ōi* et demūz postea inter socios diuidēda s*im* ratam societatis. Ego Ang*de* perusio et c*ē*.

c*clxxxvij.*

De trāmissione hereditat*ē* legittime vel trebellianice d*pacto* divisionis et de successione allodi feudi nobilis et c*ē* et de substitutiōe reciproca et remissione fideicō*z* et c*ē*.

A*CCUM*

Super quo p*silium* postulat*r* est tale magnificus miles dominus Guilielmus petrus lacarus bo*si*. comes vnitini. anno d*is*. l*ccclvij.* die. v*j*. mēsis ap*lis* suum solēne cōdidit testamētum scriptū et p*ublicatū* manū Bartholomei francisci not*ari*. in quo testamēto sibi heredes v*ninerales* instituit Antoniū Guilielmu*z* De. Bal. et Ludo. suos filios legittimos et naturales et si alter e*oz* deceperet sine filiis a se legittime p*creat* alij succedant ei et sic de gradu in gradū demum decessit d*cū* testator sup*l* strib*9* dicti quinq*z* suis filiis institutis quo*z* duo decesserit in testa*ti* agnita vel nō agnita hereditate paterna et sine filiis remanētibus et sup*l* strib*9* alij e*oz* tribus fratrib*9* v*z* Guilielmo De. Bal. et Ludo. qui ires fratres sup*l* stites hereditatem tam p*rimam* q*z* d*cō* orum fratrib*9* agnouerūt et d*cās* hereditates inter se diuiserūt in tres p*ies* et in instrumēto divisionis apposita fuerūt hec verba v*z* q*z* renūciabant*r* o*ia* sua o*ēs* actiones tam reales q*z* p*sonales* v*iles* et dire*ctas* mixtas et rei p*secutorias* que ante d*cām* divisiones habebat*r* et sic vicissim fecerūt ac et p*mīserunt* vicissim p*dicta* p*per* rata et firma tenere et obseruare et in nullo h*z* facere vel venire directe vel indirecte aliqua rōne vel c*ā* d*ire* uel de fc*ō* sub refactione d*ānoz* expensaz et interesse put*in* d*cō* instrumēto divisionis sic in effectu subst*ātialiter* cōtineri vidi qua divisione fc*ā* cōtingit q*z* d*cū* guilielm*9* p*transiunior* natus quōdam bone memorie d*cī* testatoris domini guilielmi petri sine p*le* decedes suum cōdidit testamētum in quo sub certis cōditionib*9* suam cōsortem sibi heredes instituit. quib*9* defectis autē nō implet*r* instituit sibi heredem v*ninerale* guilielnum petru*natūm* d*cī* petri Bald. ipiusq*z* guilielmi petri testatoris nouissimi nepotis. Defectis igit*r* cōditionib*9* institutionis facie de se dicit v*ninerale* hereditate*z* d*cī* testatoris nouissimi ad se pertinere ex aduerso d*cū* Ludo. vigore testamenti d*cī* d*is* guilielmi petri senioris et aui dudū huins guilielmi petri viuetis dicit ad se spectare p*parte* dimidia in ipa autē hereditate innenuntur tam feudi comitat*9* nobile v*nuntiij* q*z* et allodia. Queris ergo quid igit*r* v*is* testamētis et divisione p*dicta*.